
 
 

  
  
  
  

 

Výroční zpráva školy 

školní rok 2021/2022 

 

 

Soukromá základní škola a mateřská škola, 

Úlibice, okres Jičín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

Základní údaje o škole 

1. 1. Škola  

Název školy 

 

Soukromá základní škola a mateřská škola, Úlibice, 

okres Jičín 

Adresa školy 

 

Úlibice 53 

507 07 Úlibice 

Právní forma 

 

Školská právnická osoba 

Typ školy škola s postupnými ročníky 

IČO 

 

05141265 

RED - IZO 

 
691 009 473 

Vedení školy Mgr. Jana Vávrová 

Kontakt 731968751 

ms.ulibice@centrum.cz 

 

Webové stránky školy https://skola-ulibice.webnode.cz/ 

  

Datová schránka b2yiks7 

Číslo bankovního účtu 4284241399/0800 

  

1. 2. Zřizovatel 

Název zřizovatele Mgr. Jana Vávrová 

Adresa zřizovatele Sobčice 56, 508 01 Hořice 

Kontakt zřizovatele 731968751, kostandinovskaj@seznam.cz 

 

 

https://skola-ulibice.webnode.cz/


3 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

❖ Ve  školním roce 2021 – 2022 se ve škole vzdělávalo 16 žáků prvního (6), druhého(1),třetího 

(2), čtvrtého (3)  a pátého (4) ročníku. Čtyři žáci dojížděli z Lužan, osm žáků místních, jeden 

žák z Jičína, jeden žák z Kněžnic, jedna žákyně z Úbislavic, jedna žákyně z Nové Paky. 

V měsíci březnu 2022 přestoupila žákyně 5. ročníku na jinou ZŠ. Tři žáci 5. ročníku budou od 

1.9.2022 přestupovat na 2. stupeň ZŠ do Jičína a Nové Paky. Jedna žákyně od nového šk. roku 

přestupuje do 5. ročníku na jinou školu. 

❖ Do mateřské školy bylo v září přihlášeno 15 dětí, z toho 9 místních.  

 

 

1.4. Údaje o Radě ŠPO 

 

 

Datum zřízení: 31.8.2016 

Počet členů: 3 

Členové školské rady:  

Předseda rady:  PhDr. Michal Kovář 

Zástupce zřizovatele: Tomáš Vávra 

Zástupce rodičů: Mgr. Jiří Smutek 
 

1.5. Údaje o Školské radě  

1.3. Součásti školy 

šk. rok 2021/2022 

Počet tříd/oddělení Počet  dětí/ žáků 

Mateřská škola 1 15 

Základní škola  16 

1. třída  

2 

6 

2. třída 

3.třída 

4.třída 

5. třída 

 

1 

2 

3 

4 

Školní družina 1 16 

Školní jídelna-výdejna 1   31 



4 

 

 
Datum zřízení: 5.10.2018 

Počet členů: 3 

Členové školské rady:  

Zástupce pedagogů:  Jitka Kulhánková 

Zástupce zřizovatele: PhDr. Michal Kovář 

Za zákonné zástupce žáků: Mgr. Jiří Smutek 

2. Přehled oborů základního vzdělávání a vzdělávací programy 

2. 1. Vzdělávací programy 

Vzdělávací programy Zařazené třídy 

Školní vzdělávací program pro základní  

vzdělávání „Každý z nás je jedinečný“ 

1.,2.,3., 4. a 5. ročník 

Školní vzdělávací program pro školní družinu  

 „ Každý z nás je jedinečný“ 

Školní družina 

Školní vzdělávací program pro předškolní 

vzdělávání „Každý z nás je jedinečný“ 

Mateřská škola 

 

3. Přehled pracovníků školy, rámcový popis personálního zabezpečení 

činnosti školy 

Základní údaje o pracovnících školy 

k 30. 6. 2022 

 

Počet učitelů ZŠ 4 

Počet vychovatelů ŠD 1 

Počet učitelů MŠ 2 

Počet školních asistentů MŠ  1 

Počet školních asistentů ZŠ a ŠD 0 

Počet asistentů pedagoga v ZŠ 1 

Počet provozních zaměstnanců 2 

  

3. 1. Pedagogičtí pracovníci 
Pedagogičtí 

 pracovníci 

Úvazek Funkce Stupeň 

 vzdělání 

Aprobovanost 

Mgr. Jana Vávrová 1 učitelka ZŠ VŠ aprobovaná 

Mgr. Eva Baudyšová 1 Učitelka ZŠ – od 1.9.2021 

do 30.9.2021 

VŠ aprobovaná 

 

Mgr. Věra Formánková 1 Učitelka ZŠ – od 1.10.2021 

do 30.11.2021 

VŠ aprobovaná 

Bc. Lucie Hlubina DPP- 

6 h/týden 

učitelka Aj-3., 4. a 5. ročník VŠ aprobovaná 

Kateřina Soukupová DPP – 1 h 

/týden 

Učitelka ZŠ – IT od 

3.2.2022 

SŠ neaprobovaná 

Martina Paříková 0,625 asistent pedagoga ZŠ od 

1.9.2021 – 31.1.2022 

SŠ aprobovaná 

 0,25 vychovatelka ŠD SŠ aprobovaná 

 0,75 Učitelka ZŠ – od 1.2.2022 SŠ neaprobovaná 



5 

 

Lucie Podlipná 1 asistent pedagoga ZŠ od 

1.2.2022 

SŠ neaprobovaná 

 DPP Učitelka ZŠ od 1.12.2021 SŠ neaprobovaná 

Jitka Kulhánková 1,0 učitelka MŠ SŠ aprobovaná 

Petra Lufínková 0,5 Školní asistent v MŠ 

do 31.8.2022 

/Šablony III./ 

SŠ 

s výučním 

listem 

aprobovaná 

 0,5 

 

učitelka MŠ SŠ  neaprobovaná 

Mgr. Kateřina Ralková DPP Lektorka jógy VŠ aprobovaná 

 

3. 2. Nepedagogičtí pracovníci 

Nepedagogičtí 

 pracovníci 

Úvazek Funkce 

Jitka Zumrová 1,0 provozní 

Pavel Hladík DPP školník 

 

3. 3. Externí spolupracovníci 

Externí spolupracovníci  

Ing Jaroslav Čejka  bezpečnostní technik – BOZP a PO 

 MUDr. Zbyněk Zikmund  Pracovně-lékařské služby 

Ing. Kateřina Zichová účetní 

Jan Borůvka Revizní technik 

 

4. Zápis k povinné školní docházce a přijímání nových žáků  

 

4. 1. Zápis k povinné školní docházce pro školní rok 2022/2023 

 

❖ Zápis do 1. ročníku základní školy proběhl za individuální přítomnosti dětí a jejich zákonných 

zástupců od 4.dubna do 13.dubna 2022 a 2.6.2022 pro cizince - uprchlíky. Dostavilo se 

celkem 15 zájemců. K 1.9.2022 nastoupí deset žáků ( 4 dívky a 6 chlapců) do 1. ročníku. Dvě 

děti byly přijaty, ale přestoupily v průběhu června na jinou ZŠ, jedna dívka nebyla přijata, 

dvěma chlapcům byl udělen odklad školní docházky o 1 školní rok. Z celkového počtu 21 

žáků se v ZŠ bude od září 2022 vzdělávat 13 místních. 

4. 2. Zápis k předškolnímu vzdělávání pro školní rok 2022/2023 

 

Počet přijatých dětí 10 

Počet nepřijatých dětí  1 

Počet přijatých žáků do  

1. třídy 

Děti starší 6 ti let (nástup po 

odkladu) 

Počet odkladů pro školní rok 

2022/2023 

10 2 2 z toho 1 dítě z naší MŠ 



6 

 

❖ Zápis do MŠ proběhl prezenčně, vždy pro 1 dítě se zákonnými zástupci ve stanovený den a 

čas- 3. 5.- 4. 5. 2022. Dostavilo se 12 dětí. Jedno dítě nebylo přijato a 1 žádost byla vzata zpět 

a dítě nastoupilo do jiné MŠ. 

K  1.9.2022 mají 2 chlapci  OŠD. Zbylé děti jsou mladšího věku. Z celkového počtu 15 dětí 

se v MŠ vzdělává 9 místních. 

 

 

 

5. Údaje o výsledcích vzdělávání žáků 

 

5.1 Přehled o výsledcích vzdělávání žáků a vyhodnocení naplňování cílů 

ŠVP ZV 

 
Ve 2. pololetí šk. roku (květen-červen) proběhlo testování - zjišťování výsledků vzdělávání žáků 5. 

ročníku v inspekčním systému InspIS SET.  

 Cílem zjišťování výsledků vzdělávání bylo poskytnout žákům, jejich rodičům, učitelům, řediteli 

objektivizovanou a relevantní informaci o výsledcích vzdělávání v kontextu sledování dopadů 

dlouhotrvajícího distančního vzdělávání.  

 

Testování se účastnili 3 žáci / z toho 1 žák s PO stupeň 2, měl jednodušší test z Čj/ 

 

Dle výsledků žáků a jejich průměrné procentuální úspěšnosti jsme v souladu (rozsah a obsah 

výuky) s učebními osnovami ŠvP ZV a v souladu využívaných výchovných a vzdělávacích 

strategií. 

 

Z dat vyplývá, že bychom se měli více zaměřit v matematice na slovní úlohy a počítání se 

zápornými čísly, 

 

Slovní úlohy: M-5-1-04 Žák řeší a tvoří úlohy, ve kterých aplikuje osvojené početní operace v celém 

oboru přirozených čísel.  

Slovní úlohy: M-5-1-05 Žák modeluje a určí část celku, používá zápis ve formě zlomku. 

Počítání s čísly: M-5-1-08 Žák porozumí významu znaku „–„ pro zápis celého záporného čísla a toto 

číslo vyznačí na číselné ose.  

Slovní úlohy: M-5-2-01 Žák vyhledává, vyhodnocuje a zpracovává data.  

Slovní úlohy: M-5-4-01 Žák řeší jednoduché praktické slovní úlohy a problémy, jejichž řešení je do 

značné míry nezávislé na obvyklých postupech a algoritmech školské matematiky. 

 

v českém jazyce na čtení s porozuměním a stavbu slova, 

 

Porozumění textu: ČJL-5-1-01 Žák čte s porozuměním přiměřeně náročné texty potichu i nahlas.  

Porozumění textu: ČJL-5-2-01 Žák porovnává významy slov, zvláště slova stejného nebo podobného 

významu a slova vícevýznamová. 

Pravopis: ČJL-5-2-02 Žák rozlišuje ve slově kořen, část příponovou, předponovou a koncovku. 

 

v dovednostech pro učení  na porozumění zadání, postupech, krokovou logiku 

  

Práce s čísly a symboly: aplikace krokové logiky, heuristika a plánování 

Orientace v čase a prostoru: geometrická představivost v rovině  



7 

 

Práce s čísly a symboly: heuristika, plánování, hodnocení alternativ  

Práce se slovy a textem: hledání společného znaku pojmů  

Práce s čísly a symboly: nalezení skryté zákonitosti a její aplikace ve výpočtu 

Práce s čísly a symboly: nalezení skrytého vztahu v nestandardním problému a jeho aplikace  

Práce s čísly a symboly: porozumění pravidlům, stanovení efektivního postupu a jeho pečlivá aplikace  

Práce s čísly a symboly: porozumění zadání, heuristika a aplikace krokové logiky 
 

5. 2. Přehled o prospěchu za 1. a 2. pololetí školního roku 2021/2022 

Třída Počet žáků Prospělo Prospělo s 

vyznamenáním 

1. třída 6/6 0/0 6/6 

2. třída 1/1 0/0 1/1 

3. třída 2/2 0/1 2/1 

4.třída 3/3 1/1 2/2 

5. třída 4/4 1/1 3/2 

Celkem 16/15 2/3 14/12 

❖ Všichni žáci prospěli a postoupí do vyšších ročníků.  
25.3.2022 přestoupila žákyně 5. ročníku na jinou školu. 

❖ 3 žáci s PO stupeň 2; 2 žáci s PO stupeň 3 – AP 

❖ Na jinou ZŠ přestupují 3 žáci 5. ročníku a 1 žákyně 4. ročníku 

 

5. 3. Přehled o chování 

Třída Počet 

žáků 

Pochvaly  Napomenutí 

třídního 

učitele 

Důtky 

třídního 

učitele 

Důtky 

ředitele 

školy 

1. třída 6/6 0/0 0/0 0 0 

2. třída 2/2 0/1 0/0 0 0 

3. třída 2/2 0/1 0/0 0 0 

4.třída 3/3 0/0 0/1 0 0 

5. třída 4/3 0/0 0/1 0 0 

 

 

5. 4. Údaje o zameškaných hodinách 

 Počet omluvených 

hodin 

Počet omluvených 

hodin na žáka- 

průměr 

Počet  

neomluvených  

hodin na žáka 

Celkem 722/420x6 45/28 0/0 
 

x6 1. a 2. pololetí 

 

❖ V průběhu školního roku 2021/2022 nedošlo ve škole k žádnému vážnějšímu porušení kázně a 

tím k hrubému porušení zásad školního řádu. Dvěma žákům byla udělena pochvala třídního 

učitele  za píli,empatii, aktivitu a plnění všech školních povinností. Byla udělena dvě napomenutí 

třídního učitele za neplnění školních povinností (neplnění úkolů, nevhodné chování vůči 

spolužákům, porušení některých pravidel třídy). Zároveň během roku nedošlo k projevům 



8 

 

záškoláctví a k záznamu neomluvených hodin. Žádnému žákovi nebyla snížena známka 

z chování.  

❖ Závěr: Chování všech žáků bylo hodnoceno stupněm velmi dobré. 

 

 

6. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků DVPP a ostatních 

pracovníků školy 

Mgr. Jana Vávrová  

❖ 2. 9. 2021  Seminář Literatura pro děti a mládež- knihovna V. Čtvrtka Jičín 

❖ 15. 9. 2021  Ředitel koučem- hlasová výchova ( AKADEMIE Libchavy  

s.r.o.); hvězdárna Jičín 

❖ 16. 9. 2021  Skupinová intervize CJL – NPI Teams 

❖ 22. a23. 9. 2021  Typologie MBTI 2- individualizace výchovy, výuky a učení 

žáků – Mgr. Jiřina Majerová  

❖ 5.10.2021, 5.1.2022  Supervizní setkání skupinové a individuální  ( supervizor- Helena  

Kožíšková) 

❖ 9. 10. 2021  Den otevřených dveří – Liberecká Sudbury škola, z.ú. Rádlo 

❖ 20. 10. 2021  Setkání ŠMP 

❖ 11. 11. – 12. 11. 2021 Exkurze a setkání ředitelů MIŠ v ZŠ Školamyšl  

❖ 21. 1. 2022  Duševní zdraví 

❖ 22. 1. 2022  Rozvoj čtenářské gramotnosti u žáků s dyslexií; Balharová 

❖ 26. 1. 2022  Webinář Erasmus 

❖ 16. 2. 2022  Online setkání – MAP Jičín 

❖ 17. 2. 2022  webinář Revize RVP ZV - Startovací balíček - Digitální technologie 

pro 1. st. ZŠ, NPI 

❖ 2. 3. 2022  Montessori škola – MC Kapička 

❖ 16.3.2022  Co nepokazit ve výchově –Dr. Ludmila Pekařová 

❖ 21. 2. do 20. 3. 2022 Výzvy vnitřní motivace – Karolina Hornová 

❖ 25. 3. 2022  Setkání s Alenou Chudobovou z PPP JC 

❖ 28. 3. 2022  IT Guru online 

❖ 11. 4. 2022 – 12. 4. 2022 Hotel Jezerka Seč – MUDr. Lubomír Hadaš, Ph.D., PhDr. 

Marek Herman 

❖ 25. 4. 2022  Montessori konkrétně v SPC pořádal MAP  

❖ 27. 5. 2022  Setkání ŠMP – Rumchalpa 

❖ 14. 6. 2022  Setkání koordinátorů MAP Jičín – online 

❖ 21. 6. 2022  Děti jsou taky lidi ( výchova, vzdělávání a vývojové trauma)– MC 

Kapička 

Mgr. Eva Baudyšová 

❖ 21.9.2021  Vědomé cvičení pomáhá k učení 

Martina Paříková 

❖ Učení venku, místně zakotvené učení a můj vlastní regionální pracovní sešit 

 lektor - Mgr. Daniela Šťastná 

termín konání - 7. duben 2022 

místo konání - Centrum přírodních věd - Hvězdárna Jičín 

 

❖ Etická výchova: Zařazení etické výchovy do vyučování 



9 

 

lektor - Mgr. Beata Dombajová 

termín konání - 22. červen 2022 

místo konání - Krajský úřad, Pivovarské náměstí,  Hradec Králové 

 

Jitka Kulhánková učitelka MŠ 

❖ 21. 9. 2021 webinář Vedení pedagogických praktikantů v MŠ 

❖ 29. 9. 2021 webinář Jak zvládat emoce(nejen) u dětí 

❖ 09.10. 2021 webinář Vnitřní kritik 

❖ 09.10.2021 Škola, která podporuje talenty  

❖ 21. 10. 2021 Den ve třídě Začít spolu v MŠ - Turnov  

❖ 25. 11. 2021 Podnětné prostředí MŠ a ZŠ - Trutnov  

❖ 21. 2.- 20. 3.2022 – kurz Výzvy vnitřní motivace  Karolína Hornová 

 

❖ 7. 10.2021 – 26.4.2022 Kurz Moderní učitel MŠ aneb Uvádím v MŠ, Školské zařízení pro 

DVPP KHK 
 

 

Petra Lufínková učitelka MŠ, lektor sportovní všeobecné přípravy Děti na startu 

❖ 30.9.2021 Nejčastější úrazové a neúrazové stavy u dětí 

❖ 20.10.2021 Jak zpestřit cvičení a mít radost z pohybu 

❖ 26.10.2021 Zábavná cvičení s náčiním 

❖ 26.10.2021 Jóga nejen pro prvňáky - cviky na jemnou a hrubou motoriku a koordinaci oko-

ruka 

❖ 15.12.2021 Grafomotorika v MŠ 

❖ 6.4.2022 Agresivní dítě v mateřské škole 

❖ 7.10.2021 – 12. 4 2022 Moderní učitel MŠ aneb Začínám v MŠ, Školské zařízení pro DVPP 

KHK 

 

 

Jitka Zumrová  provozní 

❖ 25.8.2021 Hygienické minimum pro pracovníky školních jídelen – školitel Mgr. Žaneta 

Morávková 

 

7. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

7. 1. Údaje o aktivitách MŠ 

Kapacita mateřské školy:  

V roce 2021/2022 navštěvovalo mateřskou školu 15 dětí, z toho 9 dětí předškolního věku a 2 děti 

s odkladem školní docházky. 

 

Další aktivity k obohacení výchovně vzdělávacího programu naší mateřské školy: 

Od září do června probíhaly zájmové aktivity: 

❖ seznámení s anglickým jazykem-  L. Hůlková – externí lektorka z jazykové školy School Tour (30 

lekcí) 



10 

 

http://www.schooltour.cz/cs/reference/materske-skoly/ 

❖ Děti na startu - všeobecná pohybová příprava dětí – lektorka Petra Lufínková 

❖ Jóga s Mgr. Kateřinou Ralkovou 

❖ Keramika s Martinou Rosůlkovou a Bárou Muchovou 

 

 

Akce mateřské školy: 

❖ 1.9.2021  Slavnostní zahájení školního roku 

❖ 6.9. 2021    Informační schůzka pro rodiče dětí ZŠ a MŠ (volba člena do Školské rady za zákonné 

zástupce) 

❖ 10.9.2021    Jičín město pohádky 

❖ 4.10.-8.10.2021    Čteme každý den ( projekt Celé Česko čte dětem)  

❖ 20.10.2021 Logopedická depistáž v MŠ   

❖ 21.10.2021 Zahájení kurzu Angličtina pro nejmenší s Lucií Hůlkovou 

Listopad pokládání dušičkové výzdoby na opuštěné hroby 

❖ 01.11.2021 Zahájení kroužku Jóga s Mgr. Kateřinou Ralkovou 

❖ 08.11.2021 Zahájení keramického dílny s Martinou Rosůlkovou 

❖ 10.11.2021 Projektový den v MŠ zaměřený na polytechnické vzdělávání- šablony 

❖ 03.12.2021 Výtvarná dílna v ZŠ a MŠ s paní Třešňákovou 

❖ 11.12.2021 Adventní zpívání a rozsvěcení vánočního stromu  

❖ 06 12.2021 Návštěva Mikuláše a anděla 

❖ 13.12.2021 projekt Krabice od bot a Ježíškova vnoučata 

❖ 16.12.2021  Beseda se skeetařem Tomášem Nýdrlem 

❖ 22.12.2021 Štědrý den ve školce 

 

❖ 05.01.2022 - 23.03. 2022 Plavecký kurz v Nové Pace ( 10 lekcí ) 

❖ 17.01.2022 - 21.01. 2022 Lyžařský kurz - lyžařská škola Kozákov 

❖ 03.03.2022  Celodenní lyžování na Kozákově 

❖ 05.03.2022 Den otevřených dveří ve spolupráci s MAP JC 

❖ 21.03.2022 Vynášení Morany  

❖ 01.04.2022 Focení dětí  

❖ 22.04.2022 Den Země ( Ukliďme Úlibice!) 

❖ 24.04.2022 Vítání občánků 

❖ 03.05., 04.05.2022 Zápis do MŠ od 13:30 - 16:00 

❖ 11.05.2022 Beseda s Policií pro MŠ - hostem nprap. Aleš Brendl, 

❖ 12.05.2022 Den matek (vystoupení dětí v Čajovně ) 

❖ 18.05.2022 Pohádkový les - Prasek ( akce pro MŠ) 

❖ 25.05.2022 Vystoupení dětí a žáků v DD Mlázovice 

❖ 26.05.2022 Výlet do ZOO Dvůr Králové nad Labem 

❖ 01.06.2022 Dětský den v parku ( Jičín) 

❖ 02.06.2022 Projektový den v MŠ - setkání s kovářem, seznámení s kovářským řemeslem, vl. 

výroba podkovy 

❖ 02.06.2022 Zápis pro cizince 

❖ 01.06.2022 - 07.06.2022 Celé Česko čte dětem 

❖ 08.06.2022 Sportovní den MŠ v Novém Bydžově 

❖ 27.06.2022 Setkání s rodiči prvňáků a nově přijatých dětí do MŠ  

❖ 29.06.2022 - 30.06.2022 Rozloučení s předškoláky – téma Království, společné odpoledne 

s opékáním kýty, ohňová show a spaní ve škole, stezka,... 

 

http://www.schooltour.cz/cs/reference/materske-skoly/


11 

 

Uzavření provozu 

 

❖ nařízená karanténa-2.11.-3.12.2021, 24.1. – 26.1.2022 

❖ technické důvody-25.2.2022, 18.7.-14.8.2022 

 

Distanční výuka 

❖ probíhala formou offline 

❖ zadávání úkolů - matematická představivost, grafomotorika, všeobecné znalosti, přírodovědné hry, 

distanční pohybové výzvy, zpěv písní, hra na flétnu, logopedická cvičení, výtvarná a pracovní 

výchova, tisk pracovních listů (předání ve škole), natáčení online videí 

 

Zpětná vazba 

❖ posílání vypracovaných pracovních listů, fota splněných úkolů a videí s nahrávkami dětí na 

uzavřenou FB skupinu, osobní messenger, Whats App  nebo po domluvě osobně 

 

Vypracovala Jitka Kulhánková a Petra Lufínková 

 

7. 2. Údaje o aktivitách ZŠ 

 

❖ 01.09.2021  Slavnostní zahájení školního roku 

❖ 06.09.2021   Informační schůzka pro rodiče dětí ZŠ a MŠ (volba člena do Školské rady za 

zákonné zástupce) 

❖ 10.09.2021  Jičín město pohádky 

❖ 19. 09.2021  Exkurze do Klenotnice v Nové Pace 

❖ 27. a 28.09.2021 Uzavření provozu 

❖ 4.10.-8.10.2021 Čteme každý den ( projekt Celé Česko čte dětem)  

❖ 5.10.2021  Knihovna V. Čtvrtka v Jičíně - 4.-5.ročník 

❖ 7.10.2021  Dopravní výchova- BESIP ve SPOŠce Jičín -1.-5.ročník 

❖ 12.10.2021  Knihovna V. Čtvrtka v Jičíně - 1.-3.ročník 

❖ 20.10.2021  Poradní kruh v Čajovně; Den stromů a pouštění draků 

❖ 22.10.2021  Dopravní výchova- BESIP ve SPOŠce Jičín - 1.-5.ročník   

❖ 26.10.2021  Halloweenský den a výroba dušičkového aranžmá na opuštěné hroby  

❖ 9.11.2021  Knihovna V. Čtvrtka v Jičíně -  4. a 5. ročník; zahájení kroužku Jóga 

❖ 08.11.2021  Zahájení keramického dílny s Martinou Rosůlkovou 

❖ 18.11.2021  Projektový den mimo školu ( šablony) exkurze žáků do výrobny Vánočních 

ozdob v Poniklé 

❖ 22.11.2021  Pečeme perníčky – projektový den 

❖ 26.11.2021  Výtvarná dílna v ZŠ a MŠ s paní Třešňákovou 

❖ 06.12.2021  Návštěva anděla a Mikuláše 

❖ 10.12.2021  projekt ČT Tančí celá škola https://www.youtube.com/watch?v=KqtkN7w5Z-

E a https://fb.watch/eMWRi67e-K/ 

❖ 11.12.2021   Adventní zpívání a rozsvěcení vánočního stromu  

❖ 13.12.2021   projekt Krabice od bot a Ježíškova vnoučata pro seniory z DD Mlázovice 

❖ 16.12.2021   Beseda se skeetařem Tomášem Nýdrlem 

https://www.youtube.com/watch?v=KqtkN7w5Z-E
https://www.youtube.com/watch?v=KqtkN7w5Z-E
https://fb.watch/eMWRi67e-K/


12 

 

❖ 22.12.2021  Štědrý den ve škole 

❖ 05.01.2022 - 23.03.2022 Plavecký kurz v Nové Pace ( 10 lekcí ) 

❖ 17.01. 022 - 21.01.2022 Lyžařský kurz - lyžařská škola Kozákov 

❖ 03.02.2022  Slavnostní předávání vysvědčení 

❖ 28.02.2022  Hudebně-pohybová dílna s Michalem Štursou a týdenní téma „Maškary“ 

❖ 03.03.2022  Celodenní lyžování na Kozákově 

❖ 05.03.2022  Den otevřených dveří ve spolupráci s MAP JC 

❖ 21.03.2022  Vynášení Morany  

❖ 24.03.2022  Pasování prvňáčků na čtenáře v knihovně V. Čtvrtka (Jičín) 

❖ 28.03.2022  Den bez tašky – projektový den 

❖ 31.03.2022  Projektový den ve škole aneb Putování za Leonardem da Vinci 

www.brickdoskol.cz 

❖ 04.04.2022  Focení dětí  

❖ 22.04.2022  Den Země ( Ukliďme Úlibice!) 

❖ 04.04.2022, 05.04.2022, 13.04.2022 Zápis do 1. ročníku dle objednaných časů 

❖ 11.04.2022  Dílnička s panem Novákem z Kamenice - ukázka pletení košíků, žáci - pletení 

pomlázek 

❖ 21.04.2022  Preventivní program pro žáky s Mgr. Lukášem Nálevkou  

❖ 29.04.2022  Čarodějná škola – projektový týden 

❖ 10.05.2022  Beseda s Policií pro ZŠ - hostem nprap. Aleš Brendl ( Šikana, právní 

odpovědnost,…) 

❖ 12.5.2022  Škola v pohybu s Josefem Čisteckým z FAČR - tělocvik žáci 

❖ 12.05.2022  Den matek (vystoupení dětí v Čajovně ) 

❖ 24.05.2022  Projektový den s Legem, část 2.  

❖ 25.05.2022  Vystoupení dětí a žáků v DD Mlázovice 

❖ 26.05.2022  Výlet do ZOO Dvůr Králové nad Labem 

❖ 01.06. 2022  Dětský den v ZŠ Soudná (úniková hra)0 

❖ 02.06.2022  Cyklovýlet do obory v Tuři - ZŠ 

❖ 02.06.2022  Zápis pro cizince 

❖ 08.06.2022  Louka – hudebně-pohybové vystoupení ZUŠ v Masarykově divadle Jičín 

❖ 09.06.2022  Dopravní výchova SPOŠka Jičín 

❖ 16.06.2022  Atletika na stadionu v JC 

❖ 23.06.2022- 24.06.2022 Kemp Lužany – loučení s páťáky 

❖ 27.06.2022   Cyklo na koupaliště Kníže a Setkání s rodiči prvňáků a nově přijatých dětí do 

MŠ  

❖ 28.06.2022  Konecchlumí – hry v přírodě, sběr borůvek, poznávačka rostlin,… 

❖ 29.06.2022 - 30.06.2022 Rozloučení s předškoláky – téma Království, společné odpoledne s rodiči 

s opékáním kýty, ohňová show a spaní ve škole, stezka,... 

❖ 30.06.2022  Slavnostní rozdávání vysvědčení s Českým rozhlasem 

 

* preventivní programy- prevence soc.patolog. jevů, rizikového chování, podpora žáků se SVP a 

žáků nadaných 

 

 

7.3. Údaje o školní družině  

Školní družina zabezpečuje žákům náplň volného času v době před vyučováním, 

odpoledne před odchodem domů nebo do jiných zájmových aktivit. 

Školní družinu využívalo v roce 2021/2022 celkem 16 dětí, ve věku od 7 – do 11let, 

http://www.brickdoskol.cz/


13 

 

 (1.-5.ročník). 
Náplní školní družiny jsou primárně činnosti odpočinkové a relaxační, dále zájmové a 

rekreační s vysokým podílem aktivit zaměřených na rozvoj tělesné a pohybové aktivity. Taktéž 

je kladen velký důraz na přírodovědné a enviromentální zaměření. 
 

Aktivity školní družiny se prolínaly s akcemi ZŠ a MŠ. 
 

 

8. Zájmové útvary ve školním roce 2021/2022 

Jóga 

Keramika 

Flétna 

Dramaťák 

Angličtina pro 

prvňáky 

Kateřina Ralková 

Martina Rosůlková, Bára Muchová, Lucie Podlipná 

Jana Vávrová 

Lucie Podlipná 

Lucie Podlipná 

 

9.  Údaje o prezentaci žáků školy v soutěžích a projektech 

 Počet žáků 

Ukliďme Česko! 16 

Tančí celá škola 16 

BESIP- Dopravní výchova 16 

Ježíškova vnoučata 16 

Krabice od bot aneb děti darují dětem 16 

Bylinková zahrádka - celoroční projekt 16 

Celé Česko čte dětem 16 

 

9. 1.  Údaje o prezentaci školy v mediích 

❖ Fotografie z průběhu školního roku 2021/2022 na Facebooku a webu školy 

❖ Reportáž z posledního dne šk. roku – Český rozhlas 

❖ Videoklip na ČT Edu – projekt Tančí celá škola  

❖ Web a facebookové stránky https://map.otevrenezahrady.cz/kalendar-akci, aktivity Otevřeno 

projektu MAP pro ORP Jičín II 

 

10.  Spolupráce s rodiči 

❖ třídní schůzky – prezenční i on-line formou se společným začátkem všech zúčastněných  

rodičů 

❖ dotazníková šetření 

❖ případová setkání 

❖ náhledy do hodin 

❖ individuální konzultační setkání s rodiči mimo vyučovací hodiny, vycházející z aktuálních 

potřeb  

 

https://map.otevrenezahrady.cz/kalendar-akci


14 

 

 

11.  Údaje o výsledcích inspekčních činností 

 

❖ Ve školním roce 2021/2022 neproběhla inspekční činnost ČŠI. 

❖ Ve školním roce 2021/2022 neproběhla kontrola KHS HK 

❖ Byla provedena revize hasicích přístrojů. 

 

12.  Sponzoři školy ve školním roce 2021/2022 

❖ Obec Úlibice 

❖ Rodiče dětí a žáků 

13.  Spolupráce s PPP, OSPOD… 

❖ v průběhu roku jsme spolupracovali s PPP a SPC Jičín a PPP Semily v rámci běžných 

kontrolních vyšetření, náslechů, porad; seminářů, 

❖  účastnili jsme se setkání metodiků prevence a setkání výchovných poradců 

❖ setkání a preventivní program s metodikem prevence pro okres Jičín Mgr. Lukášem Nálevkou 

ve škole 

❖ Preventivní program Policie ČR v MŠ a ZŠ s nprap. Alešem Brendlem  téma Právní 

odpovědnost, šikana, kyberšikana 

❖ s oddělením OSPOD nebyl řešen žádný případ  

❖ s policií ČR také nebyl řešen žádný případ, beseda pro žáky 

❖ NPI, CVKHK, knihovnou V. Čtvrtka, ZŠ Soudná Jičín a MŠ Sluníčko Nový Bydžov 

 

14.  Projekty financované z cizích zdrojů 
 

14.1. Název projektu: Šablony III- Zkvalitnění vzdělávání v ZŠ a MŠ Úlibice- šablony III. 

Číslo projektu: 0 

Cílem projektu je personální podpora, osobnostně profesní 

rozvoj pedagogů, společné vzdělávání dětí/žáků/účastníků, podpora extrakurikulárních/rozvojových 

aktivit, aktivity rozvíjející ICT, spolupráce s rodiči dětí/žáků/účastníků, spolupráce s veřejností 

Celková výše podpory:  434 751 Kč.  

 

14.2.   MAP ORP JIČÍN – vzdělávací aktivity pro pedagogy 

https://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity?tagsRenderer-tag=akce+pro+pedagogy 

 

 

 

15. Základní údaje o hospodaření školy  

 
❖ základní údaje o hospodaření školy v přílohách, které jsou součástí výroční zprávy. 

   

16. Plán na školní rok 2022/2023 
 

❖ Realizace projektu z Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání 

 od 1.9.2021 – 30.6.2023 

název: Zkvalitnění vzdělávání v ZŠ a MŠ Úlibice – šablony III. 

Celková částka: 434 751 Kč  

 čerpání finančních prostředků na prac. pozici školní asistent v ZŠ 

https://map.otevrenezahrady.cz/vzdelavaci-aktivity?tagsRenderer-tag=akce+pro+pedagogy


15 

 

❖ Realizovat pro děti i zájmové vzdělávání: kroužek keramiky, sportovní- celoroční projekt MŠ 

s názvem Děti na startu, míčkování, dětská jóga, bruslení, lyžování, cyklistika, turistika, 

atletika, plavání; hudební – sboreček a flétna, angličtina pro začátečníky; logopedická 

prevence. 

❖ Rozvoj komunikativních dovedností žáků efektivním způsobem (používat cizí jazyk jako 

nástroj pro výuku obsahu, nikoli jazyka samotného) 

Zvyšování možnosti uplatnění žáků na trhu práce a přípravy na další studium 

Naučit žáky aktivně se učit – metoda CLIL v nejazykových předmětech 

❖ Rodinná atmosféra = partnerská komunikace a vzájemný respekt 

❖ Rozvoj empatie ve výchově a vzdělávání 

❖ Nízký počet dětí/ žáků na třídu = větší samostatnost 

❖ Vrstevnické učení, sebevzdělávání, sebehodnocení, tvořivost, týmovost a odpovědnost 

❖ Škola pro každého 

❖ Kvalitní vzdělávání ve vztahu k měnícím se nárokům a požadavkům na vzdělávání 

❖ Minimum frontální výuky 

❖ Individuální přístup 

❖ Otevřenost a důvěra 

❖ Péče o děti se SVP a děti nadané 

❖ Zdravé a bezpečné prostředí 

❖ Kladný vztah k přírodě 

❖ Dodržování tradic - nadále pokračovat v podpoře školy, jako nedílné součásti kulturního a 

vzdělávacího života obce 

❖ Rozvoj vnitřní motivace, kritické myšlení, formativní hodnocení 

❖ Uskutečňování projektů z MAP ORP Jičín – vzdělávání pedagogů 

❖ Vybavovat MŠ, ZŠ a ŠD novými didaktickými hrami, pomůckami 

❖ Průběžně sledovat vypisování grantů na zlepšení podmínek školy (vypracování projektové 

dokumentace na půdní vestavbu, venkovní učebnu a  tělocvičnu) 

❖ DVPP- v rámci zapojení do projektu SYPO- Systém podpory profesního rozvoje učitelů a 

ředitelů, spolupráce s NPI https://zapojmevsechny.cz/ 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 byla schválena na pedagogické radě dne: 

22.8.2022 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 byla schválena Radou ŠPO a školskou 

radou  dne: 19.9.2022 

 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2021/2022 byla schválena zřizovatelkou Mgr. Janou 

Vávrovou dne: 19.9.2022 

 

 

 

V Úlibicích 20.9.2022 Mgr. Jana Vávrová 

  ředitelka školy 

 

 

Přílohy: 

 

Č.1. Zápis ze zasedání Školské rady dne 19.9.2022 

Č.2. Vyúčtování státní dotace pro školní rok 2021/2022 

Č.3. Rozbor hospodaření s dotací za školní rok 2021/2022 

  

https://zapojmevsechny.cz/

		2022-09-27T09:38:11+0200
	Mgr. Jana Vávrová




